

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TROMBUDO CENTRAL**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - ITEM - TC

CNPJ: 83.102.731/0001-75

Telefone: (47) 3544-0271

Praça Arthur Siewerdt, 01

CEP: 89176-000 - Trombudo Central SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 55/2021 - PE

Processo Administrativo: 57/2021

Data do Processo: 16/12/2021

**ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1.600,000	UND	ABACAXI - - ABACAXI DE 1ª QUALIDADE	_____	5,2400	8.384,00
2	200,000	KG	ALHO - 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 100 GR, 200 GR OU 500 GR. - ALHO DE 1ª QUALIDADE, GRÃOS GRAÚDOS, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, COM PROCEDÊNCIA. ACONDICIONADO EM PACOTES DE 100 GR, 200 GR OU 500 GR.	_____	24,9300	4.986,00
3	12.000,000	KG	BANANA VERDE - 1ª QUALIDADE - BANANA VERDE, DE 1ª QUALIDADE, VARIEDADE CATURRA. ENTREGA DA FRUTA SEM SUJIDADES, EM CACHOS FIRMES, SEM FRUTAS SOLTAS E/OU AMASSADAS OU IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS	_____	2,9400	35.280,00
4	5.000,000	KG	BATATA INGLESA ESCOVADA - 1ª QUALIDADE - BATATA INGLESA ESCOVADA DE 1ª QUALIDADE	_____	3,5900	17.950,00
5	800,000	KG	BETERRABA - 1ª QUALIDADE - BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, NÃO PERFURADAS, SEM PARASITAS ADERIDOS. BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDO À SUPERFÍCIE	_____	3,4300	2.744,00
6	7.000,000	PAC	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango, coco pêssego e salada de frutas), acondicionada em embalagem de saco plástico de polietileno de alta densidade (pead), contendo 900ml. - Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango, coco pêssego e salada de frutas) com consistência cremosa ou líquida, acondicionada em embalagem de saco plástico de polietileno de alta densidade (pead), contendo 900ml. Resfriada com temperatura entre 1°C a 10°C. Ingredientes obrigatórios: leite	_____	4,5500	31.850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TROMBUDO CENTRAL**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - ITEM - TC

CNPJ: 83.102.731/0001-75

Telefone: (47) 3544-0271

Praça Arthur Siewerdt, 01

CEP: 89176-000 - Trombudo Central SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 55/2021 - PE

Processo Administrativo: 57/2021

Data do Processo: 16/12/2021

			pasteurizado, soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega			
7	1.300,000	UND	BRÓCOLIS - 1ª QUALIDADE - BROCÓLIS DE 1ª QUALIDADE, VIGOROSA, ERETA, EXTREMAMENTE FIRME, LIVRE DE MATERIAL TERROSO E EXCELENTE PROTEÇÃO DE CABEÇA (SEMI - GLOBOSA)	3,7200	4.836,00	
8	6.000,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA SEM GORDURA TIPO PATINHO - CARNE BOVINA MOÍDA SEM GORDURA TIPO PATINHO CARACTERÍSTICAS GERAIS: APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME E COR VERMELHO-VIVO. DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS EM ABATEDOUROS REGISTRADOS E FISCALIZADOS PELAS AUTORIDADES COMPETENTES. CARNE INSPECIONADA. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A 50C (GRAUS CELSIUS), EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO. TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, RESISTENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, E LACRADA, EMPACOTADA EM NO MÁXIMO 1KG.	36,1600	216.960,00	
9	2.800,000	KG	CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PATINHO (CORTADO EM CUBOS) - CARNE BOVINA SEM OSSO TIPO PATINHO (CORTADO EM CUBOS) CARACTERÍSTICAS GERAIS: APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME E COR VERMELHO-VIVO. DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS EM ABATEDOUROS REGISTRADOS E FISCALIZADOS PELAS AUTORIDADES COMPETENTES. CARNE INSPECIONADA. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A 50C (GRAUS CELSIUS), EM RECIPIENTE ISOTÉRMICO. TRANSPORTADA EM VEÍCULOS	36,1600	101.248,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TROMBUDO CENTRAL**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - ITEM - TC

CNPJ: 83.102.731/0001-75

Telefone: (47) 3544-0271

Praça Arthur Siewerdt, 01

CEP: 89176-000 - Trombudo Central SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 55/2021 - PE

Processo Administrativo: 57/2021

Data do Processo: 16/12/2021

			FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÁXIMO 1KG.			
10	1.200,000	KG	CENOURA - 1ª QUALIDADE - CENOURA, DE 1ª QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE.	3,8600	4.632,00	
11	1.200,000	KG	CEBOLA BRANCA - 1ª QUALIDADE - 1ª QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS, FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.	2,9600	3.552,00	
12	7.000,000	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO COM OSSO SEM TEMPERO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO	8,6900	60.830,00	
13	400,000	KG	Chuchu - Chuchu	2,2300	892,00	
14	800,000	UND	COUVE-FLOR - 1ª QUALIDADE - COUVE-FLOR, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM FLORETES SADIOS, SEM PARTES ESTRAGADAS.	4,3400	3.472,00	
15	1.000,000	KG	FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - EMBALAGEM DE 1 KG - FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA), EMBALAGEM DE 1KG: EM CORTE V, SEM PELE E SEM ESPINHAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, E LACRADA, EM PACOTES DE 1KG. COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO EM ÓRGÃO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL COMPETENTE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, TRANSPORTADO EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES.	38,5900	38.590,00	
16	400,000	UND	IOGURTE SEM LACTOSE - EMBALAGEM 830 G - IOGURTE SEM LACTOSE. PRODUTO ORIUNDO DE LEITE DE VACA COM 0% DE LACTOSE, FEITO COM POLPA DE FRUTA, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS, ASSIM COMO DE LACTOSE. EMBALAGEM DE 830G, ÍNTEGRA, ATÓXICA. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS	8,9200	3.568,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TROMBUDO CENTRAL**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - ITEM - TC

CNPJ: 83.102.731/0001-75

Telefone: (47) 3544-0271

Praça Arthur Siewerdt, 01

CEP: 89176-000 - Trombudo Central SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 55/2021 - PE

Processo Administrativo: 57/2021

Data do Processo: 16/12/2021

			IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº REGISTRO SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA.		
17	7.000,000	KG	MAÇÃ NACIONAL - 1ª QUALIDADE - MAÇÃ NACIONAL, 1ª QUALIDADE, NOVA, COM CASCA ÍNTEGRA E SEM MACHUCADOS E/OU AMASSADOS OU IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	4,5300	31.710,00
18	500,000	KG	MAÇÃ ARGENTINA - 1ª QUALIDADE - MAÇÃ ARGENTINA, 1ª QUALIDADE, NOVA, COM CASCA ÍNTEGRA E SEM MACHUCADOS E/OU AMASSADOS OU IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	13,0900	6.545,00
19	1.000,000	KG	Laranja Pêra - Laranja Pêra	3,4900	3.490,00
20	1.200,000	KG	MAMÃO FORMOSA - 1ª QUALIDADE - MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE, NOVO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO.	9,6400	11.568,00
21	5.000,000	KG	MELÂNCIA - 1ª QUALIDADE - MELÂNCIA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, ARREDONDADA OU ALONGADA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM CASCA LISA EM TONS DE VERDE OU RAJADA POR MANCHAS AMARELADAS, COM POLPA INTACTA E ABUNDANTE, FIRME, COM COLORAÇÃO RÓSEA, AVERMELHADA OU PURPÚREA, COM SEMENTES ESBRANQUIÇADAS OU PRETAS.	2,1400	10.700,00
22	800,000	UND	MORTADELA DE FRANGO - EMBALAGEM DE 1 KG - MORTADELA DE FRANGO. EMBALAGEM DE 1 KG, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DE UMA EMULSÃO DAS CARNES DE FRANGO, NÃO ACRESCIDO DE TOUCINHO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL, EM DIFERENTES FORMAS, E SUBMETIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO. A MORTADELA DEVERÁ SER EMBUTIDA ADEQUADAMENTE PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE ASSEGURE UMA PROTEÇÃO APROPRIADA	12,4400	9.952,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TROMBUDO CENTRAL**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - ITEM - TC

CNPJ: 83.102.731/0001-75

Telefone: (47) 3544-0271

Praça Arthur Siewerdt, 01

CEP: 89176-000 - Trombudo Central SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 55/2021 - PE

Processo Administrativo: 57/2021

Data do Processo: 16/12/2021

			CONTRA A CONTAMINAÇÃO. OS ENVOLTÓRIOS PODERÃO ESTAR PROTEGIDOS POR SUBSTÂNCIAS GLACEANTES QUE DEVERÃO ESTAR APROVADAS JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE.			
23	2.000,000	DZ	OVOS DE GALINHA VERMELHO GRANDE TIPO 1 - DÚZIA - OVOS DE GALINHA VERMELHO GRANDE TIPO 1, CASCA LISA, COM RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA E DATA DE VALIDADE. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS.	6,6100	13.220,00	
24	1.700,000	PAC	QUEIJO TIPO PRATO (LANCHE) - EMBALAGEM 1 KG - QUEIJO TIPO PRATO (LANCHE), FATIADO INTERFOLHEADO, EMBALADO PELO FABRICANTE, EMBALAGEM DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF.	38,9300	66.181,00	
25	500,000	UND	REPOLHO VERDE TAMANHO MÉDIO - 1ª QUALIDADE - REPOLHO VERDE TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE MATERIAL TERROSO NAS FOLHAS EXTERNAS.	2,5600	1.280,00	
26	3.000,000	KG	TOMATE SALADA - 1ª QUALIDADE - TOMATE SALADA, 1ª QUALIDADE, NOVO SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO.	6,7900	20.370,00	

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

714.790,00